
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 0S » 0L 2021г.от №

КАРАР19
О внесении изменений в Положение об 
условиях оплаты труда работников 
муниципальных учреждений молодежной 
политики Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан,
утвержденное постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 31.08.2018 №191 
«Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных учреждений молодежной 
политики Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» (в редакции 
постановления от 23.07.2019 №210)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 31.01.2020 N 54 "О внесении изменения в Положение об условиях оплаты труда 
работников государственных организаций молодежной политики и отдельных 
нетиповых организаций, подведомственных Министерству по делам молодежи 
Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 14.08.2018 N 665 "Об условиях оплаты труда работников 
государственных организаций молодежной политики Республики Татарстан", 
постановляю:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников 
муниципальных учреждений молодежной политики Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 31.08.2018 
№191 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений 
молодежной политики Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» (в редакции постановления от 23.072019 №210) изменение, изложив 
таблицу 16 в пункте 4 раздела VIII в следующей редакции:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


"Таблица 16

Размеры базовых окладов руководителей учреждений молодежной политики

N
п/п

Наименование типа организации / штатная 
численность организации, единиц

Группа по оплате 
труда

Оклад руководителя, 
рублей

1 2 3 4

1. Молодежные центры

До 10 включительно 1 20 000

Более 10 до 30 включительно 2 23 700

Более 30 до 50 включительно 3 28 200

Более 50 до 70 включительно 4 30 900

Более 70 до 150 включительно 5 32 700

Более 150 6 38 200

2. Оздоровительно-досуговые учреждения (лагеря)

До 10 включительно 1 22 000

Более 10 2 24 500

3. Молодежные (подростковые) клубы по месту жительства

До 12 включительно 1 20 000

Более 12 до 25 включительно 2 24 500

Более 25 до 40 включительно 3 29 100

Более 40 до 70 включительно 4 30 900

Более 70 до 140 включительно 5 33 700

Более 140 6 54 500

4. Центры военно-патриотической работы и подготовки допризывной молодежи

До 10 включительно 1 15 000

Более 10 до 20 включительно 2 23 400

Более 20 3 31 800

5. Центры молодежных (студенческих) формирований по охране общественного порядка

До 10 включительно 1 21 500

Более 10 до 30 включительно 2 26 400

Более 30 до 50 включительно 3 27 400



Более 50 до 70 включительно 4 28 400

Более 70 до 90 включительно 5 29 400

Более 90 6 30 400

6. Центры по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков

До 45 включительно 1 29 000

От 45 до 90 включительно 2 33 000

Более 90 3 37 000

7. Центры студенческих трудовых отрядов

До 10 включительно 1 27 200

Более 10 до 30 включительно 2 28 200

Более 30 3 29 200

8. Центры психолого-педагогической помощи детям и молодежи

До 10 включительно 1 28 100

Более 10 до 25 включительно 2 31 100

Более 25 3 34 100

9. Центры экстренной психологической помощи по телефону для детей и молодежи

До 10 включительно 1 27 000

Более 10 до 30 включительно 2 31 000

Более 30 до 50 включительно 3 35 000

Более 50 до 70 включительно 4 39 000

Более 70 5 44 000

10. Социально-реабилитационный центр для детей с девиантным поведением

До 20 1 34 000

От 20 до 40 включительно 2 36 000

От 40 до 60 включительно 3 38 000

Более 60 4 40 000

11. Центры содействия молодежи

До 12 включительно 1 20 000

Более 12 до 25 включительно 2 24 500

Более 25 до 40 включительно 3 29 100



Более 40 до 70 включительно 4 30 900

Более 70 до 140 включительно 5 33 700

Более 140 6 54 500

12. Республиканские центры молодежных, инновационных и профилактических программ

До 10 включительно 1 20 000

Более 10 до 30 включительно 2 23 700

Более 30 до 50 включительно 3 28 200

Более 50 до 70 включительно 4 30 900

Более 70 до 150 включительно 5 32 700

Более 150 6 38 200".

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам 
Газизову О.Н.

Руководитель

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

